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当ファンドの仕組みは次の通りです。 
  
商品分類 追加型投信／海外／債券 

信託期間 2023年３月27日まで（2013年３月29日設定）

運用方針 

短期メキシコペソ債マザーファンド受益証券
への投資を通じて、メキシコペソ建ての短期公
社債を実質的な主要投資対象とし、利子収益の
確保および値上がり益の獲得をめざします。
マザーファンド受益証券の組入比率は高位を
維持することを基本とします。 
デュレーション調整等のため、債券先物取引
等を利用する場合があります。 
実質組入外貨建資産については、原則として
為替ヘッジを行いません。 

主要運用対象 

ベ ビ ー 
ファンド 

短期メキシコペソ債マザーファ
ンド受益証券を主要投資対象と
します。 

マ ザ ー 
ファンド 

メキシコペソ建ての短期公社債
を主要投資対象とします。 

主な組入制限 

ベ ビ ー 
ファンド 

外貨建資産への実質投資割合に
制限を設けません。 

マ ザ ー 
ファンド 

外貨建資産への投資割合に制限
を設けません。 

分配方針 

経費等控除後の配当等収益および売買益（評
価益を含みます。）等の全額を分配対象額と
し、分配金額は、基準価額水準、市況動向等
を勘案して委託会社が決定します。ただし、
分配対象収益が少額の場合には分配を行わな
いことがあります。なお、第２計算期末まで
の間は、収益の分配は行いません。 

※当ファンドは、課税上、株式投資信託として取り扱われます。 
※公募株式投資信託は税法上、少額投資非課税制度「ＮＩＳＡ（ニーサ）」

の適用対象です。 
詳しくは販売会社にお問い合わせください。   

 

運用報告書（全体版） 

短期メキシコペソ債オープン
（毎月分配型） 

 

 

 
 

第25期（決算日：2015年４月27日） 

第26期（決算日：2015年５月25日） 

第27期（決算日：2015年６月25日） 

第28期（決算日：2015年７月27日） 

第29期（決算日：2015年８月25日） 

第30期（決算日：2015年９月25日） 
 

 
 

受益者のみなさまへ 
 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、お手持ちの「短期メキシコペソ債オープン

（毎月分配型）」は、去る９月25日に第30期の決算を
行いましたので、法令に基づいて第25期～第30期の
運用状況をまとめてご報告申し上げます。 

今後とも引き続きお引き立て賜りますようお願い
申し上げます。 

 

三菱ＵＦＪ投信株式会社は2015年７月１日に国際
投信投資顧問株式会社と合併し、「三菱ＵＦＪ国際
投信株式会社」となりました。 
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短期メキシコペソ債オープン（毎月分配型）

本資 料の表記にあ たって  

・原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合

計が合計欄の値とは一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。

・－印は組入れまたは売買がないことを示しています。 

 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額

債   券
組 入 比 率

債   券 
先 物 比 率 

純 資 産
総 額(分配落) 

税 込 み
分 配 金

期 中
騰 落 率

（設定日） 円 円 ％ ％ ％ 百万円
2013年３月29日 10,000 － － － － 100

１期(2013年４月25日) 10,541 － 5.4 92.8 － 3,837
２期(2013年５月27日) 10,427 － △1.1 95.9 － 4,687
３期(2013年６月25日) 9,425 50 △9.1 95.5 － 4,207
４期(2013年７月25日) 10,206 50 8.8 98.8 － 4,547
５期(2013年８月26日) 9,715 50 △4.3 98.0 － 4,338
６期(2013年９月25日) 9,788 50 1.3 97.6 － 4,352
７期(2013年10月25日) 9,597 50 △1.4 95.7 － 3,972
８期(2013年11月25日) 9,969 50 4.4 95.0 － 3,594
９期(2013年12月25日) 10,203 50 2.8 92.4 － 3,390
10期(2014年１月27日) 9,652 50 △4.9 97.9 － 3,145
11期(2014年２月25日) 9,787 50 1.9 96.8 － 2,983
12期(2014年３月25日) 9,788 50 0.5 96.9 － 2,825
13期(2014年４月25日) 9,886 50 1.5 93.1 － 1,720
14期(2014年５月26日) 9,984 50 1.5 92.3 － 918
15期(2014年６月25日) 9,888 50 △0.5 97.1 － 763
16期(2014年７月25日) 9,957 50 1.2 97.7 － 674
17期(2014年８月25日) 10,006 50 1.0 96.7 － 605
18期(2014年９月25日) 10,279 50 3.2 97.1 － 548
19期(2014年10月27日) 9,947 50 △2.7 96.4 － 475
20期(2014年11月25日) 10,781 50 8.9 95.6 － 495
21期(2014年12月25日) 10,192 50 △5.0 94.0 － 451
22期(2015年１月26日) 9,952 50 △1.9 97.1 － 414
23期(2015年２月25日) 9,823 50 △0.8 96.7 － 404
24期(2015年３月25日) 9,854 50 0.8 96.4 － 367

25期(2015年４月27日) 9,477 50 △3.3 94.4 － 333
26期(2015年５月25日) 9,728 50 3.2 94.2 － 343
27期(2015年６月25日) 9,725 50 0.5 97.7 － 333
28期(2015年７月27日) 9,230 50 △4.6 97.2 － 310
29期(2015年８月25日) 8,372 50 △8.8 95.8 － 280
30期(2015年９月25日) 8,614 50 3.5 96.2 － 288
 
（注） 設定日の基準価額は、設定時の価額です。 
（注） 信託約款の規定にしたがい、第２期までの収益分配は行っていません。 
（注） 基準価額の騰落率は分配金込み。 
（注） メキシコペソ建ての短期公社債を実質的な主要投資対象とし、利子収益の確保および値上がり益の獲得をめざしますが、特定の指数を

上回るまたは連動をめざした運用を行っていないため、また、値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチマークおよび参考指
数はありません。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 
（注） 「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 
（注） 設定日の純資産総額は、設定元本を表示しております。 
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短期メキシコペソ債オープン（毎月分配型）

○当作成期中の基準価額と市況等の推移 

決 算 期 年 月 日
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率 
債   券
先 物 比 率 騰 落 率

第25期 

(期  首) 円 ％ ％ ％

2015年３月25日 9,854 － 96.4 －

３月末 9,683 △1.7 88.7 －

(期  末)  

2015年４月27日 9,527 △3.3 94.4 －

第26期 

(期  首)  

2015年４月27日 9,477 － 94.4 －

４月末 9,586 1.2 94.3 －

(期  末)  

2015年５月25日 9,778 3.2 94.2 －

第27期 

(期  首)  

2015年５月25日 9,728 － 94.2 －

５月末 9,866 1.4 94.1 －

(期  末)  

2015年６月25日 9,775 0.5 97.7 －

第28期 

(期  首)  

2015年６月25日 9,725 － 97.7 －

６月末 9,503 △2.3 97.5 －

(期  末)  

2015年７月27日 9,280 △4.6 97.2 －

第29期 

(期  首)  

2015年７月27日 9,230 － 97.2 －

７月末 9,263 0.4 97.7 －

(期  末)  

2015年８月25日 8,422 △8.8 95.8 －

第30期 

(期  首)  

2015年８月25日 8,372 － 95.8 －

８月末 8,723 4.2 95.6 －

(期  末)  

2015年９月25日 8,664 3.5 96.2 －
 
（注） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 
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短期メキシコペソ債オープン（毎月分配型） 

 
運用経過 

 
当作成期中の基準価額等の推移について （第25期～第30期：2015/３/26～2015/９/25）

 

基準価額の動き 
基準価額は当作成期首に比べ9.7％（分配金再投資ベース）の下落となりま
した。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

・分配金再投資基準価額は、収益分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、

ファンドの運用の実質的なパフォーマンスを示すものです。 

・実際のファンドにおいては、分配金を再投資するかどうかについては、お客さまがご利用のコースにより

異なり、また、ファンドの購入価額により課税条件も異なるため、お客さまの損益の状況を示すものでは

ない点にご留意ください。 

 

基準価額の主な変動要因 
 

下落要因 メキシコペソが対円で下落したことなどがマイナス要因となりました。 

第25期首 ： 9,854円  

第30期末 ： 8,614円  

（既払分配金 300円 ）

騰落率 ： -9.7％  

（分配金再投資ベース）
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短期メキシコペソ債オープン（毎月分配型） 

 
投資ⅣႺについて （第25期～第30期：2015/３/26～2015/９/25）

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
（ᵈ）⃻࿾ᣣઃベースで⸥タしております。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
٧ௌ೛Ꮢ況 
・メキシコのௌ೛Ꮢ႐では、⍴期࠱ーンの

金利は᭎ߨᮮ߫いとなりました。当作成
期首か2015ࠄᐕ㧤᦬下ᣨにかߌては、中
࿖をはߓめとした਎⇇経ᷣのవⴕきਇㅘ
᣿ᗵの㜞まりなどを⢛᥊にᩣᑼᏒ႐が下
落し、投資ኅの࡝スࠢ࿁ㆱᆫ൓が㜞まߞ
たことかࠄ、金利は਄᣹（ௌ೛価ᩰは下
落）しました。ߘのᓟ、当作成期末にか
ては、メキシコのᶖ⾌⠪‛価ᜰᢙがᏒߌ
႐੍ᗐ比下࡟ࡉしたこと９߿᦬の㧲㧻㧹
㧯（☨ㅪ㇌౏㐿Ꮢ႐ᆔຬળ）で᡽╷金利
のᒁき਄ߍが⷗ㅍࠇࠄたことなどを᧚ᢱ
に、金利はૐ下しました。⚿ᨐ、当作成
期をㅢߓてみると᭎ߨᮮ߫いとなりまし
た。 

 
 
 
٧ὑᦧᏒ況  
・メキシコペソは対円で下落しました。当

作成期首かࠄ㧣᦬までは᭎ߨᮮ߫いで推
移したものの、㧤᦬に中࿖のੱ᳃ర実質
ಾり下ߍなどをฃߌて中࿖をはߓめ਎⇇
的にᩣᑼᏒ႐が下落したことを⢛᥊に投
資ኅの࡝スࠢ࿁ㆱ௑ะがᒝまり、円が਄
᣹するዷ㐿となりました。 
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5 

短期メキシコペソ債オープン（毎月分配型） 

 
当⹥投資ା⸤のࡐー࠻フォࠝ࡝について
  
㧨⍴期メキシコペソௌࠝーࡊン（Ფ᦬分配ဳ）㧪 
・当ファンドは⍴期メキシコペソௌマࠩーファンドฃ益⸽೛（એ下、マࠩーファンド）߳の投資
をㅢߓて、メキシコペソᑪての⍴期౏␠ௌに実質的な投資をしました。 

 
㧨⍴期メキシコペソௌマࠩーファンド㧪 
基準価額は当作成期首に比べ9.1％の下落となりました。 
 
・メキシコペソᑪての⍴期౏␠ௌに投資をⴕい、利ሶ収益の⏕଻およ߮୯਄がり益の₪ᓧをめߑ
して運用をⴕい、当作成期をㅢߓてௌ೛⃻‛の⚵入比率は᭎ߨ㜞૏を⛽ᜬしました。 

・⒳೎᭴成については、当作成期をㅢߓてᱷሽ期㑆３ᐕએౝの࿖ௌを⚵み入ࠇました。 
・ௌ೛の利ሶ収入による࡜ࡊス要因を、メキシコペソが対円で下落したことなどによるマイナス
要因が਄࿁ߞたことかࠄ、基準価額は下落しました。 

 
 

（ごෳ⠨） 
利࿁り・࡟ࡘ࠺ーシ࡚ン（ᐔဋ࿁収期㑆߿金利ᗵᔕᐲ） 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

作成期末（2015ᐕ９᦬25ᣣ） 
ᦨ⚳利࿁り 3.9％

⋥ធ利࿁り 6.5％

ーシ࡚ン 1.5ᐕ࡟ࡘ࠺

ᐔဋᱷሽᐕᢙ 1.7ᐕ
 
・ᢙ୯はௌ೛⃻‛ㇱ分で計算しております（వ‛は⠨ᘦしておりまߖ

 。（ࠎ
・ᦨ⚳利࿁りとは、୘೎ௌ೛等についてḩ期まで଻᦭した႐วのⶄ利

利࿁りをട㊀ᐔဋしたものです。 
・⋥ធ利࿁りとは、୘೎ௌ೛等についての⴫㕙利率をട㊀ᐔဋしたも

のです。 
・利࿁りは、計算ᣣ時点の⹏価にもとߠくもので޽り、ᄁළ߿ఘㆶに

よるᏅ損益等を⠨ᘦしたᓟのファンドのޟ期ᓙ利࿁りޠを示すもの
では޽りまࠎߖ。 

金ࠇࠄーシ࡚ンは、ௌ೛価ᩰのᒢജᕈを示すᜰᮡとして用い࡟ࡘ࠺・
利の変ൻに対するௌ೛価ᩰの変動率を示します。 

・ᐔဋᱷሽᐕᢙは、ฦௌ೛のᱷሽᐕᢙをௌ೛の額㕙でട㊀ᐔဋしたも
のです。 

作成期首（2015ᐕ３᦬25ᣣ） 
ᦨ⚳利࿁り 3.9％

⋥ធ利࿁り 6.7％

ーシ࡚ン 1.7ᐕ࡟ࡘ࠺

ᐔဋᱷሽᐕᢙ 1.9ᐕ
 
・ᢙ୯はௌ೛⃻‛ㇱ分で計算しております（వ‛は⠨ᘦしておりまߖ

 。（ࠎ
・ᦨ⚳利࿁りとは、୘೎ௌ೛等についてḩ期まで଻᦭した႐วのⶄ利

利࿁りをട㊀ᐔဋしたものです。 
・⋥ធ利࿁りとは、୘೎ௌ೛等についての⴫㕙利率をട㊀ᐔဋしたも

のです。 
・利࿁りは、計算ᣣ時点の⹏価にもとߠくもので޽り、ᄁළ߿ఘㆶに

よるᏅ損益等を⠨ᘦしたᓟのファンドのޟ期ᓙ利࿁りޠを示すもの
では޽りまࠎߖ。 

金ࠇࠄーシ࡚ンは、ௌ೛価ᩰのᒢജᕈを示すᜰᮡとして用い࡟ࡘ࠺・
利の変ൻに対するௌ೛価ᩰの変動率を示します。 

・ᐔဋᱷሽᐕᢙは、ฦௌ೛のᱷሽᐕᢙをௌ೛の額㕙でട㊀ᐔဋしたも
のです。 
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短期メキシコペソ債オープン（毎月分配型） 

 
当⹥投資ା⸤のベン࠴マーࠢとのᏅ異について 

  
・メキシコペソᑪての⍴期౏␠ௌを実質的な主要投資対⽎とし、利ሶ収益の⏕଻およ߮୯਄がり
益の₪ᓧをめߑしますが、․ቯのᜰᢙを਄࿁るまたはㅪ動をめߑした運用をⴕߞていないた
め、また、୯動きを⴫すㆡಾなᜰᢙがሽ࿷しないため、ベン࠴マーࠢおよ߮ෳ⠨ᜰᢙは޽りま
 。ࠎߖ

・ᓥߞて、ベン࠴マーࠢおよ߮ෳ⠨ᜰᢙとの対比は⴫⸥できまࠎߖ。 
 
 

分配金について 
  
収益分配金につきましては、基準価額᳓準、Ꮢ況動ะ、分配対⽎額の᳓準等をൊ᩺し、ᰴ⴫のㅢ
りとさߖていただきました。収益分配にలてなかߞた利益（留଻益）につきましては、ା⸤⽷↥
中に留଻し、運用の基ᧄᣇ㊎に基ߠいて運用します。 
 
 

  ޤ⸶分配ේ資のౝޣ
 （න૏：円、㧝ਁญ当たり、税込み） 

第25期 第26期 第27期 第28期 第29期 第30期 
㗄 ⋡ 2015ᐕ３᦬26ᣣ～ 

2015ᐕ㧠᦬27ᣣ 
2015ᐕ㧠᦬28ᣣ～
2015ᐕ㧡᦬25ᣣ

2015ᐕ㧡᦬26ᣣ～
2015ᐕ㧢᦬25ᣣ

2015ᐕ㧢᦬26ᣣ～
2015ᐕ㧣᦬27ᣣ

2015ᐕ㧣᦬28ᣣ～ 
2015ᐕ㧤᦬25ᣣ 

2015ᐕ㧤᦬26ᣣ～
2015ᐕ９᦬25ᣣ

当期分配金 50  50 50 50 50  50 


対基準価額比率� 0.525％ 0.511％ 0.512％ 0.539％ 0.594％ 0.577％

 当期の収益 43  47 47 43 36  46 

 当期の収益એᄖ 6  2 2 6 13  3 

⠉期➅⿧分配対⽎額 553  550 548 542 528  525 
 
（ᵈ）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率で޽り、ファンドの収益率とは異なります。 

（ᵈ）当期の収益、当期の収益એᄖはዊᢙ点એ下ಾᝥてで算಴しているためว計が当期分配金と৻⥌しない႐วが޽ります。 
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短期メキシコペソ債オープン（毎月分配型） 

 
੹ᓟの運用ᣇ㊎ 

  
㧨⍴期メキシコペソௌࠝーࡊン（Ფ᦬分配ဳ）㧪 
٧੹ᓟの運用ᣇ㊎ 
・⍴期メキシコペソௌマࠩーファンドฃ益⸽೛の⚵入比率を㜞૏とするᣇ㊎です。 
 
㧨⍴期メキシコペソௌマࠩーファンド㧪 
٧運用ⅣႺの⷗ㅢし 
・メキシコの⿷下のᶖ⾌⠪‛価ᜰᢙは೨ᐕห᦬比でみると、メキシコ中ᄩ㌁ⴕがインフ࡟⋡ᮡと
してቯめている３r㧝％の▸࿐ౝにおさまߞており、᡽╷金利は2014ᐕඨ߫એ㒠、過෰ᦨૐ᳓
準の3.0％にᝪ߃⟎かࠇております。৻ᣇで、メキシコ中ᄩ㌁ⴕは㧲㧾㧮（☨ㅪ㇌準஻೙ᐲℂ
੐ળ）による᡽╷金利のᒁき਄ߍに઻う⥄࿖߳のᓇ㗀について⼊ᚓᗵをᒝめており、㧲㧾㧮が
੹ᓟ利਄ߍに動く際にはメキシコ中ᄩ㌁ⴕもㅢ⽻㒐ⴡのためㅊ㓐し利਄ߍをⴕうน⢻ᕈが㜞い
と⠨߃ます。 

・᥊᳇㕙では、⿷下では☨࿖におߌる⵾ㅧᬺㇱ㐷࿁ᓳのᕲᕺ߿ၷ⺞な୘ੱᶖ⾌などを⢛᥊にᐩၷ
く推移しています。੹ᓟは、ᐩၷい☨࿖᥊᳇のᕲᕺ߿メキシコ中ᄩ㌁ⴕのૐ金利᡽╷による᥊
᳇下ᡰ߃ലᨐにട߃て、ࠛࠡ࡞ࡀーᡷ㕟を中ᔃとした᭴ㅧᡷ㕟のㅴዷも中期的にはメキシコの
成㐳率の᛼し਄ߍにነਈすると⠨ࠇࠄ߃、メキシコペソは対円でᐩၷく推移すると⷗ࠇࠄま
す。 

・ただし、☨࿖金Ⲣ᡽╷のᱜᏱൻの時期をᎼるᕁᖺなどかࠄ、ਇ቟ቯな動きにォߓるน⢻ᕈが޽
る点については留意がᔅ要です。 

 
٧੹ᓟの運用ᣇ㊎ 

（⚵入比率） 
・቟ቯした利ሶ収益の⏕଻をめߑし、ᒁき⛯き㜞૏⚵み入ࠇを⛮⛯するᣇ㊎です。 
 

（⒳೎᭴成） 
・当㕙はᱷሽ期㑆３ᐕએౝの࿖ௌでの運用をⴕうᣇ㊎です。 
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短期メキシコペソ債オープン（毎月分配型）

○１万口当たりの費用明細 (2015年３月26日～2015年９月25日) 

項 目 
第25期～第30期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率

 
 

円 ％  

（a） 信 託 報 酬 64  0.673 (a)信託報酬＝作成期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (26)  (0.271) ファンドの運用・調査、受託会社への運用指図、基準価額の算出、目論見書
等の作成等の対価 

 （ 販 売 会 社 ） (36)  (0.380) 分配金・償還金・換金代金支払等の事務手続き、交付運用報告書等の送付､
購入後の説明・情報提供等の対価 

 （ 受 託 会 社 ） ( 2)  (0.022) 投資信託財産の保管・管理、運用指図の実行等の対価 

（b） そ の 他 費 用 3   0.031  (b)その他費用＝作成期中のその他費用÷作成期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） ( 2)  (0.025) 外国での資産の保管等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.002) ファンドの決算時等に監査法人から監査を受けるための費用 

 （ そ の 他 ） ( 0)  (0.003) 信託事務の処理等に要するその他諸費用 

 合 計 67   0.704   

作成期中の平均基準価額は、9,437円です。  

 
（注） 作成期間の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出し

た結果です。 

（注） 消費税は報告日の税率を採用しています。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） その他費用は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含みます。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を作成期間の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ご

とに小数第３位未満は四捨五入してあります。 

 

○売買及び取引の状況 (2015年３月26日～2015年９月25日) 

 

銘 柄 
第25期～第30期 

設 定 解 約 
口 数 金 額 口 数 金 額 

 千口 千円 千口 千円
短期メキシコペソ債マザーファンド 1,499 1,661 45,685 51,516
 
 
 

親投資信託受益証券の設定、解約状況 
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短期メキシコペソ債オープン（毎月分配型）

○利害関係人との取引状況等 (2015年３月26日～2015年９月25日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○自社による当ファンドの設定・解約状況  

作成期首残高(元本) 当作成期設定元本 当作成期解約元本 作成期末残高（元本） 取引の理由 

百万円 百万円 百万円 百万円  

100 － － 100 当初設定時における取得 

 

○組入資産の明細 (2015年９月25日現在) 

 

銘 柄 
第24期末 第30期末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円

短期メキシコペソ債マザーファンド 321,407 277,221 287,700
 
 
 

○投資信託財産の構成 (2015年９月25日現在) 

項 目 
第30期末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％

短期メキシコペソ債マザーファンド 287,700 99.1

コール・ローン等、その他 2,657 0.9

投資信託財産総額 290,357 100.0
 
（注） 短期メキシコペソ債マザーファンドにおいて、作成期末における外貨建純資産（286,439千円）の投資信託財産総額（289,389千円）に

対する比率は99.0％です。 

（注）外貨建資産は、作成期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、作成期末における邦貨換算

レートは以下の通りです。 

１メキシコペソ＝7.13 円    

 

親投資信託残高 
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短期メキシコペソ債オープン（毎月分配型）

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 

項 目 
第25期末 第26期末 第27期末 第28期末 第29期末 第30期末 

2015年４月27日現在 2015年５月25日現在 2015年６月25日現在 2015年７月27日現在 2015年８月25日現在 2015年９月25日現在

  円 円 円 円 円 円

(A) 資産 335,431,721   345,358,427  335,319,906  312,542,533  282,116,356   290,357,939  

 コール・ローン等 1,196,207   1,132,057  1,155,754  1,112,127  1,031,061   964,099  

 短期メキシコペソ債マザーファンド(評価額) 332,465,246   342,438,034  332,402,784  309,736,598  279,415,885   287,700,789  

 未収入金 1,770,267   1,788,335  1,761,367  1,693,807  1,669,409   1,693,050  

 未収利息 1   1  1  1  1   1  

(B) 負債 2,179,413   2,112,647  2,103,780  2,060,550  2,000,560   2,003,443  

 未払収益分配金 1,758,293   1,764,239  1,713,230  1,681,873  1,672,963   1,673,682  

 未払信託報酬 419,711   347,242  389,244  377,409  326,500   328,657  

 その他未払費用 1,409   1,166  1,306  1,268  1,097   1,104  

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 333,252,308   343,245,780  333,216,126  310,481,983  280,115,796   288,354,496  

 元本 351,658,780   352,847,944  342,646,184  336,374,772  334,592,733   334,736,411  

 次期繰越損益金 △ 18,406,472   △  9,602,164  △  9,430,058  △ 25,892,789  △ 54,476,937   △ 46,381,915  

(D) 受益権総口数 351,658,780口 352,847,944口 342,646,184口 336,374,772口 334,592,733口 334,736,411口

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 9,477円 9,728円 9,725円 9,230円 8,372円 8,614円
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短期メキシコペソ債オープン（毎月分配型）

○損益の状況 

項 目 
第25期 第26期 第27期 第28期 第29期 第30期 

2015年３月26日～ 
2015年４月27日 

2015年４月28日～
2015年５月25日

2015年５月26日～
2015年６月25日

2015年６月26日～
2015年７月27日

2015年７月28日～ 
2015年８月25日 

2015年８月26日～
2015年９月25日

  円 円 円 円 円 円

(A) 配当等収益 39   33  37  37  33   35  

 受取利息 39   33  37  37  33   35  

(B) 有価証券売買損益 △11,086,357   10,967,860  1,998,095  △14,567,944  △26,720,805   10,121,807  

 売買益 312,374   10,978,279  2,178,338  138,170  10,622   10,150,438  

 売買損 △11,398,731   △    10,419  △   180,243  △14,706,114  △26,731,427   △    28,631  

(C) 信託報酬等 △   421,120   △   348,408  △   390,550  △   378,677  △   327,597   △   329,761  

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △11,507,438   10,619,485  1,607,582  △14,946,584  △27,048,369   9,792,081  

(E) 前期繰越損益金 △14,967,186   △28,232,917  △18,807,995  △18,546,933  △34,968,080   △63,679,974  

(F) 追加信託差損益金 9,826,445   9,775,507  9,483,585  9,282,601  9,212,475   9,179,660  

 (配当等相当額) (   2,803,384)  (   2,869,465) (   2,798,898) (   2,765,167) (   2,760,919)  (   2,770,876) 

 (売買損益相当額) (   7,023,061)  (   6,906,042) (   6,684,687) (   6,517,434) (   6,451,556)  (   6,408,784) 

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △16,648,179   △ 7,837,925  △ 7,716,828  △24,210,916  △52,803,974   △44,708,233  

(H) 収益分配金 △ 1,758,293   △ 1,764,239  △ 1,713,230  △ 1,681,873  △ 1,672,963   △ 1,673,682  

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △18,406,472   △ 9,602,164  △ 9,430,058  △25,892,789  △54,476,937   △46,381,915  

 追加信託差損益金 9,826,445   9,775,507  9,483,585  9,282,601  9,212,475   9,179,660  

 (配当等相当額) (   2,803,631)  (   2,873,958) (   2,799,042) (   2,766,355) (   2,761,072)  (   2,771,060) 

 (売買損益相当額) (   7,022,814)  (   6,901,549) (   6,684,543) (   6,516,246) (   6,451,403)  (   6,408,600) 

 分配準備積立金 16,663,654   16,562,994  15,989,989  15,476,200  14,923,454   14,803,134  

 繰越損益金 △44,896,571   △35,940,665  △34,903,632  △50,651,590  △78,612,866   △70,364,709  
 
（注） (B)有価証券売買損益は各期末の評価換えによるものを含みます。 

（注） (C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表示しています。 

（注） (F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 
 
＜注記事項＞ 

①作成期首（前作成期末）元本額 373,424,596円 

作成期中追加設定元本額 2,301,827円 

作成期中一部解約元本額 40,990,012円 

②純資産総額が元本額を下回っており、その差額は46,381,915円です。 

③分配金の計算過程 

項 目 
2015年３月26日～ 
2015年４月27日 

2015年４月28日～
2015年５月25日

2015年５月26日～
2015年６月25日

2015年６月26日～
2015年７月27日

2015年７月28日～ 
2015年８月25日 

2015年８月26日～
2015年９月25日

費用控除後の配当等収益額 1,536,232円 1,663,579円 1,627,153円 1,478,108円 1,211,427円 1,555,573円

費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益額 －円 －円 －円 －円 －円 －円

収益調整金額 2,803,631円 2,873,958円 2,799,042円 2,766,355円 2,761,072円 2,771,060円

分配準備積立金額 16,885,715円 16,663,654円 16,076,066円 15,679,965円 15,384,990円 14,921,243円

当ファンドの分配対象収益額 21,225,578円 21,201,191円 20,502,261円 19,924,428円 19,357,489円 19,247,876円

１万口当たり収益分配対象額 603円 600円 598円 592円 578円 575円

１万口当たり分配金額 50円 50円 50円 50円 50円 50円

収益分配金金額 1,758,293円 1,764,239円 1,713,230円 1,681,873円 1,672,963円 1,673,682円
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短期メキシコペソ債オープン（毎月分配型）

○分配金のお知らせ  

 第25期 第26期 第27期 第28期 第29期 第30期 

１万口当たり分配金（税込み） 50円 50円 50円 50円 50円 50円
 
◆分配金は各決算日から起算して５営業日までにお支払いを開始しております。 

◆分配金を再投資される方のお手取分配金は、各決算日現在の基準価額に基づいて、みなさまの口座に繰り入れて再投資いたしました。

◆課税上の取り扱い 

・分配金は、分配後の基準価額と個々の受益者の個別元本との差により、課税扱いとなる「普通分配金」と、非課税扱いとなる「元本払戻

金（特別分配金）」に分かれます。 

・分配後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合は、全額が普通分配金となります。分配後の基準価額が個別元本を下回る場合には、

下回る部分の額が元本払戻金（特別分配金）となり、残りの額が普通分配金となります。 

・元本払戻金（特別分配金）が発生した場合は、分配金発生時に個々の受益者の個別元本から当該元本払戻金（特別分配金）を控除した額

が、その後の個々の受益者の個別元本となります。 

・個人受益者が支払いを受ける収益分配金のうち普通分配金については配当所得として課税され、原則として、20.315％（所得税15％、復

興特別所得税0.315％、地方税５％）の税率で源泉徴収（申告不要）されます。確定申告を行い、総合課税・申告分離課税を選択すること

もできます。 

 

※法人受益者に対する課税は異なります。 

※課税上の取扱いの詳細については、税務専門家等にご確認されることをお勧めします。 

※税法が改正された場合等には、上記内容が変更になることがあります。 

※少額投資非課税制度「愛称：ＮＩＳＡ（ニーサ）」をご利用の場合、毎年、一定額の範囲で新たに購入した公募株式投資信託などから生じ

る配当所得および譲渡所得が一定期間非課税となります。 

 

＊三菱ＵＦＪ国際投信では本資料のほかに当ファンドに関する情報等の開示を行っている場合があります。詳しくは、取り扱い販売会社に

お問い合わせいただくか、当社ホームページ（http://www.am.mufg.jp/）をご覧ください。 

 

［ お 知 ら せ ］ 

① 2015年７月１日に国際投信投資顧問株式会社と合併し、商号を三菱ＵＦＪ国際投信株式会社へ変更し、信託約款に所要の変更を行いました。 

（2015年７月１日） 

② 2014年１月１日から、2037年12月31日までの間、普通分配金並びに解約時又は償還時の差益に対し、所得税15％に2.1％の率を乗じた復興

特別所得税が付加され、20.315％（所得税15％、復興特別所得税0.315％、地方税５％（法人受益者は15.315％の源泉徴収が行われます。））

の税率が適用されます。 
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短期メキシコペソ債オープン（毎月分配型）

○（参考情報）親投資信託の組入資産の明細 (2015年９月25日現在) 

＜短期メキシコペソ債マザーファンド＞ 
 下記は、短期メキシコペソ債マザーファンド全体(277,221千口)の内容です。 

 

(Ａ)外国(外貨建)公社債 種類別開示 

区    分 

第30期末 

額面金額 
評  価  額 

組入比率
うちBB格以下
組 入 比 率

残存期間別組入比率 

外貨建金額 邦貨換算金額 ５年以上 ２年以上 ２年未満

 千メキシコペソ 千メキシコペソ 千円 ％ ％ ％ ％ ％

メキシコ 37,200 38,906 277,405 96.4 － － 41.9 54.5

合 計 37,200 38,906 277,405 96.4 － － 41.9 54.5
 
（注） 邦貨換算金額は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 

（注） 組入比率は、親投資信託の純資産総額に対する評価額の割合。 

（注） 評価については金融商品取引業者、価格情報会社等よりデータを入手しています。 

 

(Ｂ)外国(外貨建)公社債 銘柄別開示 
 

銘         柄 

第30期末 

利  率 額面金額 
評  価  額 

償還年月日
外貨建金額 邦貨換算金額 

メキシコ ％ 千メキシコペソ 千メキシコペソ 千円  

  国債証券 4.75 MEXICAN BONO 180614 4.75 4,300 4,319 30,797 2018/６/14

   6.25 MEXICAN BONO 160616 6.25 3,500 3,566 25,427 2016/６/16

   7.25 MEXICAN BONO 161215 7.25 17,700 18,432 131,421 2016/12/15

   7.75 MEXICAN BONO 171214 7.75 11,700 12,588 89,758 2017/12/14

合 計 277,405  
 
（注） 邦貨換算金額は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 

 

 

外国公社債 
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短期メキシコペソ債マザーファンド290760 

短期メキシコペソ債マザーファンド 

《第２期》決算日2015年３月25日 

[計算期間：2014年３月26日～2015年３月25日] 

「短期メキシコペソ債マザーファンド」は、３月25日に第２期の決算を行いました。 

以下、法令・諸規則に基づき、当マザーファンドの第２期の運用状況をご報告申し上げます。 
 

運 用 方 針 

メキシコペソ建ての短期公社債を主要投資対象とし、利子収益の確保および値上がり益の獲得をめざします。

投資にあたっては、メキシコの国債、政府機関債等ならびにメキシコペソ建ての国際機関債に投資を行いま

す。投資する公社債の残存年数は３年未満とします。金利や物価の動向、経済情勢や投資環境等を勘案して

ポートフォリオを構築します。デュレーション調整等のため、債券先物取引等を利用する場合があります。

組入外貨建資産については、原則として為替ヘッジを行いません。市況動向および資金動向等により、上記

のような運用が行えない場合があります。 

主 要 運 用 対 象 メキシコペソ建ての短期公社債を主要投資対象とします。 

主 な 組 入 制 限 外貨建資産への投資割合に制限を設けません。 

 

 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額

債   券
組 入 比 率

債   券 
先 物 比 率 

純 資 産
総 額 

期 中
騰 落 率

(設定日) 円 ％ ％ ％ 百万円

2013年３月29日 10,000 － － － 99

１期(2014年３月25日) 10,541 5.4 97.1 － 2,818

２期(2015年３月25日) 11,421 8.3 96.7 － 367
 
（注）設定日の基準価額は、設定時の価額です。 

（注）メキシコペソ建ての短期公社債を主要投資対象とし、利子収益の確保および値上がり益の獲得をめざしますが、特定の指数を上回るま

たは連動をめざした運用を行っていないため、また、値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数はあり

ません。 

（注）「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 

（注）設定日の純資産総額は、設定元本を表示しております。 
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短期メキシコペソ債マザーファンド

○当期中の基準価額等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率 
債   券
先 物 比 率 騰 落 率

(期  首) 円 ％ ％ ％

2014年３月25日 10,541 － 97.1 －

３月末 10,755 2.0 96.1 －

４月末 10,738 1.9 89.6 －

５月末 10,886 3.3 94.3 －

６月末 10,894 3.3 96.6 －

７月末 10,957 3.9 97.8 －

８月末 11,107 5.4 98.1 －

９月末 11,310 7.3 97.5 －

10月末 11,469 8.8 96.8 －

11月末 12,103 14.8 95.9 －

12月末 11,574 9.8 94.1 －

2015年１月末 11,394 8.1 96.5 －

２月末 11,306 7.3 97.3 －

(期  末)  

2015年３月25日 11,421 8.3 96.7 －
 
（注）騰落率は期首比。 

（注）「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 
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短期メキシコペソ債マザーファンド

○㐠⏝⤒㐣 
 ࡚࠸ࡘ࡟当期中の基準価額等の推移ە
 ࡁ基準価額のື۔
基準価額ࡣ期㤳࡟ẚ࡭���㸣のୖ᪼ࡋࡲࡾ࡞࡜

 ࠋࡓ

 

 
 

 ࡚࠸ࡘ࡟ᢞ㈨⎔ቃە
 

  
�ὀ㸧⌧ᆅ᪥௜࣋ー࡛ࢫグ㍕ࠋࡍࡲࡾ࠾࡚ࡋ 

 

 債ๆᕷἣ۔
࣭メキシコの債ๆᕷሙ࡛ࠊࡣ短期ࢰーンの㔠฼ࡣ

ᴫࡡᶓࠋࡓࡋࡲࡾ࡞࡜࠸ࡤメキシコ中ኸ㖟⾜ࡀ

����ᖺ㸴᭶࡟ᨻ⟇㔠฼ࢆ���㸣ᘬࡁୗࡆ㐣ཤ᭱

పの㸱㸣ࠊ࡚ࡅཷࢆ࡝࡞࡜ࡇࡓࡋ࡜短期ࢰーン

の㔠฼ࡣపୗ㸦債ๆ価᱁᪼ୖࡣ㸧ࡿࡍᒁ㠃࠶ࡶ

ࡲ㧗ࡀ୙㏱᫂ឤࡁ⾜ୡ⏺⤒῭のඛࠊࡀࡓࡋࡲࡾ
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メキシコの㔠฼ࠊࡽ࠿࡜ࡇࡓࡋ᪼ୖࡶ当期ࢆ㏻

࡜࠸ࡤᶓࡡᴫࡣーンの㔠฼ࢰ短期࡜ࡿࡳ࡚ࡌ

 ࠋࡓࡋࡲࡾ࡞

 

 
 

 Ⅽ᭰ᕷἣ۔
࣭メキシコペソࠊࡣ����ᖺ��᭶ᮎ࡟Ỵᐃࡓࢀࡉ᪥
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࣭債ๆの฼Ꮚ཰ධ࡟ຍࠊ࠼メキシコペソࡀᑐ෇࡛

 ࠋࡓࡋࡲࡋ᪼ୖࡣ基準価額ࡽ࠿࡝࡞࡜ࡇࡓࡋ᪼ୖ
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短期メキシコペソ債マザーファンド
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短期メキシコペソ債マザーファンド

○㸯୓ཱྀ当ࡾࡓの㈝⏝᫂⣽ �����ᖺ㸱᭶��᪥㹼����ᖺ㸱᭶��᪥� 

㡯 ┠ 
ᙜ 期 

㡯 ┠ ࡢ ᴫ せ 
㔠 額 比 率

 
 

円 ％  

（D） ࡑ ࡢ ௚ ㈝ ⏝ 7  0.065 (D)ࡢࡑ௚㈝⏝㸻期୰ࡢࡑࡢ௚㈝⏝¹期୰ࡢᖹᆒཷ┈ᶒཱྀᩘ 

 （ ಖ ⟶ ㈝ ⏝ ） (7)  (0.063) እᅜ࡛ࡢ㈨⏘ࡢಖ⟶➼࡟せࡿࡍ㈝⏝ 

 （ ࡑ ࡢ ௚ ） (0)  (0.003) ಙク஦ົࡢฎ⌮➼࡟せࡢࡑࡿࡍ௚ㅖ㈝⏝ 

 ྜ ィ 7   0.065   

期୰ࡢᖹᆒ基準価額は11,207ࠊ円࡛ࡍ。  

 
（注）ྛ㔠額は㡯┠࡟࡜ࡈ円ᮍ‶はᅄᤞ஬入ࡍࡲࡾ࠶࡚ࡋ。 

（注）ྛ比率は１୓ཱྀᙜࡢࢀࡒࢀࡑࡢࡾࡓ㈝⏝㔠額（円ᮍ‶ࡴྵࢆᩘ➃ࡢ）ࢆ期୰ࡢᖹᆒ基準価額࡛㝖ࢆ100࡚ࡋ஌ࠊ࡛ࡢࡶࡓࡌ㡯┠࡟࡜ࡈ

ᑠᩘ➨３఩ᮍ‶はᅄᤞ஬入ࡍࡲࡾ࠶࡚ࡋ。 

 

○኎㈙ཬྲྀࡧᘬの≧ἣ �����ᖺ㸱᭶��᪥㹼����ᖺ㸱᭶��᪥� 

 

 

 買 ௜ 額 売 ௜ 額 

እ 
ᅜ 

  ༓メキシコペソ ༓メキシコペソ 
メキシコ ᅜ債ド券 11,521 319,317 

 
（注）㔠額はཷΏ௦㔠。(⤒㐣฼Ꮚศはྵࢇࡏࡲࡾ࠾࡚ࢀࡲ。) 

 

○฼ᐖ㛵ಀே࡜のྲྀᘬ≧ἣ等 �����ᖺ㸱᭶��᪥㹼����ᖺ㸱᭶��᪥� 

 

༊       ศ 
買௜額➼ 

㸿 

  
売௜額➼ 

㹁 

  

฼ᐖ㛵ಀேࡕ࠺
ᘬ≧ἣ㹀ྲྀࡢ࡜

㹀
㸿

 

฼ᐖ㛵ಀேࡕ࠺
 ᘬ≧ἣ㹂ྲྀࡢ࡜

㹂
㹁

 

 ⓒ୓円 ⓒ୓円 ％ ⓒ୓円 ⓒ୓円 ％
Ⅽ᭰┤物ྲྀᘬ － － － 2,528 478 18.9

  
฼ᐖ㛵ಀே࡜はࠊᢞ㈨ಙクཬࡧᢞ㈨ἲே࡟㛵ࡿࡍἲᚊ➨11᮲➨1㡯࡟つᐃࡿࢀࡉ฼ᐖ㛵ಀே࡛ࠊࡾ࠶ᙜファンド࡟ಀࡿ฼ᐖ㛵ಀே࡜は୕⳻
ᮾி㹓㹄㹈㖟⾜࡛ࡍ。 

  

฼ᐖ㛵ಀே࡜のྲྀᘬ≧ἣ 

බ♫債 

― �7 ―
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○⤌ධ㈨⏘の᫂⣽ �����ᖺ㸱᭶��᪥⌧ᅾ� 

 

(㸿)እᅜ(እ㈌建)බ♫債 ✀㢮ู㛤♧ 

༊    ศ 

ᙜ 期 末 

額㠃㔠額 
ホ  価  額 

組入比率
᱁௨ୗ%%ࡕ࠺
組 入 比 率

ṧᏑ期㛫ู組入比率 

እ㈌建㔠額 㑥㈌᥮⟬㔠額 ５年௨ୖ ２年௨ୖ ２年ᮍ‶

 ༓メキシコペソ ༓メキシコペソ ༓円 ％ ％ ％ ％ ％

メキシコ 41,700 44,250 354,891 96.7 － － 24.9 71.8

ྜ ィ 41,700 44,250 354,891 96.7 － － 24.9 71.8
 
（注）㑥㈌᥮⟬㔠額はࠊ期末ࡢ時価ࡀࢃࢆᅜࡢᑐ㢳ᐈ㟁ಙ売買┦ሙࡢ௰್ࡾࡼ࡟㑥㈌᥮⟬ࡍ࡛ࡢࡶࡓࡋ。 

（注）組入比率はࠊ⣧㈨⏘⥲額࡟ᑐࡿࡍホ価額ࡢ๭ྜ。 

（注）ホ価࡚࠸ࡘ࡟は㔠⼥ၟ品ྲྀᘬᴗ⪅ࠊ価᱁᝟ሗ఍♫➼ࢹࡾࡼーࢆࢱ入ᡭࡍࡲ࠸࡚ࡋ。 

 
(㹀)እᅜ(እ㈌建)බ♫債 㖭᯶ู㛤♧ 
 

㖭         ᯶ 

ᙜ 期 末 

฼  率 額㠃㔠額 
ホ  価  額 

ൾ㑏年月日
እ㈌建㔠額 㑥㈌᥮⟬㔠額 

メキシコ ％ ༓メキシコペソ ༓メキシコペソ ༓円  

  ᅜ債ド券 6.25 0(;,&$1 %212 160616 6.25 3,500 3,608 28,943 2016/６/16

   7.25 0(;,&$1 %212 161215 7.25 25,800 27,284 218,821 2016/12/15

   7.75 0(;,&$1 %212 171214 7.75 10,500 11,393 91,374 2017/12/14

   8 0(;,&$1 %2126 151217 8.0 1,900 1,964 15,751 2015/12/17

ᑠ ィ 354,891  

ྜ ィ 354,891  
 
（注）㑥㈌᥮⟬㔠額はࠊ期末ࡢ時価ࡀࢃࢆᅜࡢᑐ㢳ᐈ㟁ಙ売買┦ሙࡢ௰್ࡾࡼ࡟㑥㈌᥮⟬ࡍ࡛ࡢࡶࡓࡋ。 

 

○ᢞ㈨ಙク㈈⏘のᵓᡂ �����ᖺ㸱᭶��᪥⌧ᅾ� 

㡯 ┠ 
ᙜ 期 末 

ホ 価 額 比 率 

 ༓円 ％

බ♫債 354,891 96.2

コー࣭ࣝࣟーン➼ࡢࡑࠊ௚ 14,096 3.8

ᢞ㈨ಙク㈈⏘⥲額 368,987 100.0
 
（注）期末ࡿࡅ࠾࡟እ㈌建⣧㈨⏘(364,975༓円)ࡢᢞ㈨ಙク㈈⏘⥲額(368,987༓円)࡟ᑐࡿࡍ比率は98.9％࡛ࡍ。 

（注）እ㈌建㈨⏘はࠊ期末ࡢ時価ࡀࢃࢆᅜࡢᑐ㢳ᐈ㟁ಙ売買┦ሙࡢ௰್ࡾࡼ࡟㑥㈌᥮⟬ࠊ࠾࡞。ࡍ࡛ࡢࡶࡓࡋ期末ࡿࡅ࠾࡟㑥㈌᥮⟬ࣞーࢺは

௨ୗࡢ㏻ࡍ࡛ࡾ。 

１メキシコペソ㸻8.02 円    
 
  

እᅜබ♫債 

― �� ―
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○㈨⏘ࠊ㈇債ࠊඖᮏཬࡧ基準価額の≧ἣ 㸦����ᖺ㸱᭶��᪥⌧ᅾ� 

㡯 ┠ ᙜ 期 末 

  ෇

�$� ㈨⏘ �����������  

 コー࣭ࣝࣟーン➼ 7,571,640  

 බ♫債(ホ価額) 354,891,592  

 ᮍ཰฼ᜥ 5,568,690  

 ๓ᡶ㈝⏝ 955,633  

�%� ㈇債 ���������  

 ᮍᡶゎ⣙㔠 1,921,856  

�&� ⣧㈨⏘⥲額�㸿㸫㹀� �����������  

 ඖᮏ 321,407,699  

 ḟ期⧞㉺ᦆ┈㔠 45,658,000  

�'� ཷ┈ᶒ⥲ཱྀᩘ �����������ཱྀ

 㸯୓ཱྀ当ࡾࡓ基準価額�㹁㸭㹂� ������෇
 
㸺ὀグ஦㡯㸼 

ձ期首ඖᮏ額 2,673,840,581円 

期୰㏣ຍタᐃඖᮏ額 11,329,856円 

期୰୍㒊ゎ⣙ඖᮏ額 2,363,762,738円 

○ᦆ┈の≧ἣ �����ᖺ㸱᭶��᪥㹼����ᖺ㸱᭶��᪥� 

㡯 ┠ ᙜ 期 

  ෇

�$� 㓄当等཰┈ ����������  

 ཷྲྀ฼ᜥ 53,063,830  

�%� ᭷価ドๆ኎㈙ᦆ┈ ����������  

 売買┈ 49,429,455  

 売買ᦆ 13,489,986 ڹ  

�&� ಖ⟶㈝⏝等 ڹ    �������  

�'� 当期ᦆ┈㔠�㸿㸩㹀㸩㹁� ����������  

�(� ๓期⧞㉺ᦆ┈㔠 �����������  

�)� ㏣ຍಙクᕪᦆ┈㔠 ���������  

�*� ゎ⣙ᕪᦆ┈㔠 ڹ�����������  

�+� ィ�㹂㸩㹃㸩㹄㸩㹅� ����������  

 ḟ期⧞㉺ᦆ┈㔠�㹆� ����������  
 
（注）�%�᭷価ドๆ኎㈙ᦆ┈は期末ࡢホ価᥮ࡍࡲࡳྵࢆࡢࡶࡿࡼ࡟࠼。

（注）�)�㏣ຍಙクᕪᦆ┈㔠ࡢࡿ࠶࡜はࠊಙクࡢ㏣ຍタᐃࡢ㝿ࠊ㏣ຍ

タᐃࡓࡋࢆ価額ࡽ࠿ඖᮏࢆᕪࡋᘬࡓ࠸ᕪ額ศࡍࡲ࠸࠸ࢆ。 

（注）�*�ゎ⣙ᕪᦆ┈㔠ࡢࡿ࠶࡜はࠊ୰㏵ゎ⣙ࡢ㝿ࠊඖᮏࡽ࠿ゎ⣙価

額ࢆᕪࡋᘬࡓ࠸ᕪ額ศࡍࡲ࠸࠸ࢆ。 

 

ղ期末ࡿࡅ࠾࡟ඖᮏࡢෆヂ（ᙜぶᢞ㈨ಙクࢆᢞ㈨ᑐ㇟ࡿࡍ࡜ᢞ㈨ಙクࡢ࡜ࡈඖᮏ額） 

短期メキシコペソ債࢜ーࣉン（ẖ月ศ㓄ᆺ） 321,407,699円 

 
㹙ࡏࡽ▱࠾㹛 

ձ᭩㠃Ỵ㆟࠺⾜ࢆሙྜཷࡢ┈⪅ᩘせ௳ࡢ᧔ᗫࢆಙク⣙Ḱ࡟グ㍕ࠊࡋಙク⣙Ḱ࡟ᡤせࡢኚ᭦ࡓࡋࡲ࠸⾜ࢆ。 
（2014年12月１日） 

ղేྜᡭ⥆せ௳ࡢ⦆࿴ࢆಙク⣙Ḱ࡟グ㍕ࠊࡋಙク⣙Ḱ࡟ᡤせࡢኚ᭦ࡓࡋࡲ࠸⾜ࢆ。 
（2014年12月１日） 

ճ買ྲྀㄳồ୍ࡢ㒊㐺⏝㝖እࢆಙク⣙Ḱ࡟グ㍕ࠊࡋಙク⣙Ḱ࡟ᡤせࡢኚ᭦ࡓࡋࡲ࠸⾜ࢆ。 
（2014年12月１日） 

մ᪂࡟ࡓⓎ⾜ྍ⬟ࡿ࡞࡜᪂ᢞ㈨ཱྀண⣙ᶒࢆᢞ㈨ࡢᑐ㇟ࡿࡍ࡜᭷価ド券࡟㏣ຍࡋಙク⣙Ḱ࡟ᡤせࡢኚ᭦ࡓࡋࡲ࠸⾜ࢆ。 
（2014年12月１日） 

յྲྀࣈ࢕ࢸࣂࣜࢹᘬ➼ࢡࢫࣜࡢ㔞ィ⟬ࢆつ᱁໬ࠊࡋᐃ㔞ⓗ࡟つไࡿࡍ᪨ࢆಙク⣙Ḱ࡟グ㍕ࠊࡋᡤせࡢኚ᭦ࡓࡋࡲ࠸⾜ࢆ。 
（2014年12月１日） 
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